MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

DIVISÃO DE APOIO AOS NÚCLEOS

EDITAL Nº 1, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Torna público, o resultado das solicitações de impugnação ao
processo sele4vo para seleção de bolsista de apoio para o Núcleo
de Estudos sobre Natureza e Capital na América La4na e no Caribe
(NUNACAL).

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTA DE APOIO TÉCNICO DO NÚCLEO DE ESTUDOS SOBRE NATUREZA E CAPITAL NA AMÉRICA LATINA E NO
CARIBE (NUNACAL)

O COORDENADOR EXECUTIVO DO INSTITUTO MERCOSUL DE ESTUDOS AVANÇADOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA,
nomeado pela Portaria no 255, de 19 de junho de 2023, no exercício de suas competências, com base na Resolução Consun no 3, de 24 de fevereiro de
2025, torna público, pelo presente Edital, o resultado das solicitações de impugnação ao processo seletivo para seleção de bolsista de apoio para o Núcleo
de Estudos sobre Natureza e Capital na América Latina e no Caribe (NUNACAL).

1. DO RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL Nº17/IMEA de 15 de setembro de 2025.

Não houve pedidos de impugnação do Edital.

GERSON GALO LEDEZMA MENESES

Edital nº 1/2025/DAN, com publicação no Boletim de Serviço nº 174, de 23 de Setembro de 2025.